
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 SENIORES - Zona Centro

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22791 Joao Silva Santos CBL 60 60 50 60 230

2 20090 Daniel Paciência Rodrigues AECA 55 40 60 50 205

3 12575 Paulo Clemente Gonçalves MVD 25 20 40 40 125

4 22832 Fábio Clara Alves CSM 10 30 40 40 120

5 21788 Vitor Freire Simões AAC 40 40 10 90

6 23583 Antonio Silva Salada CBL 25 10 25 25 85

7 24215 Luis Ferreira Agostinho CBL 20 20 10 10 60

8 21953 Hendrik Van Rij CABRIL 25 30 55

9 21606 Rodrigo Rodrigues Margato AAC 55 55

10 21636 João Ferreira Lopes CBL 30 25 55

11 7530 Sérgio Alves Pereira MVD 20 30 50

12 23183 Gabriel Fernandes Moita CABRIL 10 10 30 50

13 24207 Simao Maia Ferreira AECA 20 30 50

14 21887 Miguel Silva Rodrigues CBL 10 10 25 45

15 15322 Ricardo Oliveira ARECO 45 45

16 20703 Ricardo Silva Pereira CBL 20 10 10 40

17 20705 Gabriel Jesus Brites CBL 10 10 10 10 40

17 22837 Duarte Miguel Ferreira MVD 10 10 10 10 40

19 24214 Simão Bento Gonçalves CBL 10 20 10 40

19 23691 Luis Santos Pedro CSM 10 20 10 40

21 22311 Ihor Aleksandrovskyi CBL 10 30 40

22 23561 Francisco Silva Freitas CABRIL 10 10 10 30

23 22973 Paulo Pereira Bernardo AECA 20 10 30

24 20059 André Carvalho Catarino CABRIL 30 30

25 20682 José Cipriano Lopes AAC 25 25

26 24050 Ricardo Costa Leandro ARECO 10 10 20

27 22958 Luís Cortez Pinto AAC 10 10 20

28 3563 Rogério Ferreira dos Santos MVD 20 20

28 15981 Diogo Gonçalves Francisco MVD 20 20

30 24238 Andre Silva Pires CBL 10 10 20

31 3359 Victor Carvalho Magalhães AAC 20 20

32 12890 José Antunes Roda CBL 10 10 20

32 22866 Rúben Martins Castanheira AAC 10 10 20

34 20022 João Carvalho Lima CABRIL 20 20

35 23021 Bernardo Lidingthon Simões AAC 10 10

36 16159 David Santos Encarnação CSM 10 10

37 21603 Fernando Baptista Tiago AAC 10 10

38 17602 André Ferreira Reber CABRIL 10 10

38 20040 Miguel Rainho Santos AECA 10 10

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21918 Nágela Maccagnan Rodrigues MVD 20 40 55 55 170

2 22655 Francisca Marques Afonso CBL 45 55 45 145

3 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 55 45 15 115

4 24266 Nadia Fernandes Campos CBL 15 45 40 100

5 23779 Alexandra Gonzalez Pires MVD 35 15 35 15 100

6 24460 Ana Santos Tomé CBL 25 35 15 75

7 23664 Carolina Viegas Gomes MVD 20 15 20 15 70

8 23602 Maria Inês Neves AAC 20 35 15 70

9 21185 Mafalda Correia Amaro AAC 15 40 55

10 20634 Inoi Andrade Ferreira CABRIL 20 15 15 50

11 23952 Ana Martins Silva AAC 25 25

12 23994 Emma Southern CABRIL 20 20
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Ranking Individual 2024 SENIORES - Zona Centro

Categoria D Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22791 Joao Silva Santos CBL 45 45 55 50 195

2 20090 Daniel Paciência Rodrigues AECA 40 45 55 50 190

3 22832 Fábio Clara Alves CSM 25 15 50 45 135

4 15981 Diogo Gonçalves Francisco MVD 50 45 95

5 20705 Gabriel Jesus Brites CBL 45 15 15 20 95

6 23583 Antonio Silva Salada CBL 15 25 15 35 90

7 12575 Paulo Clemente Gonçalves MVD 15 15 35 20 85

8 24215 Luis Ferreira Agostinho CBL 15 15 15 35 80

9 22178 Firmino Pires AAC 55 25 80

10 22837 Duarte Miguel Ferreira MVD 15 25 15 20 75

11 23691 Luis Santos Pedro CSM 25 15 35 75

12 22172 Nuno Lima AAC 55 15 70

13 3563 Rogério Ferreira dos Santos MVD 15 15 35 65

14 22311 Ihor Aleksandrovskyi CBL 25 40 65

14 21636 João Ferreira Lopes CBL 25 40 65

14 24207 Simao Maia Ferreira AECA 25 40 65

14 22973 Paulo Pereira Bernardo AECA 25 40 65

18 21606 Rodrigo Rodrigues Margato AAC 60 60

18 20682 José Cipriano Lopes AAC 60 60

20 20703 Ricardo Silva Pereira CBL 15 15 20 50

21 22958 Luís Cortez Pinto AAC 25 20 45

22 7530 Sérgio Alves Pereira MVD 25 15 40

23 12890 José Antunes Roda CBL 15 25 40

23 21788 Vitor Freire Simões AAC 15 25 40

23 22866 Rúben Martins Castanheira AAC 15 25 40

26 20059 André Carvalho Catarino CABRIL 40 40

26 20022 João Carvalho Lima CABRIL 40 40

26 20040 Miguel Rainho Santos AECA 40 40

29 16159 David Santos Encarnação CSM 35 35

30 23584 Nuno Santos Guarda CBL 15 15 30

30 22652 Jeremias Simões Vigarinho CBL 15 15 30

32 24214 Simão Bento Gonçalves CBL 15 15 30

32 21835 Tomás Portugal AAC 15 15 30

34 23021 Bernardo Lidingthon Simões AAC 20 20

35 23183 Gabriel Fernandes Moita CABRIL 15 15

35 21953 Hendrik Van Rij CABRIL 15 15

37 3359 Victor Carvalho Magalhães AAC 15 15

37 23117 José Lencastre Mourão AAC 15 15

39 17602 André Ferreira Reber CABRIL 15 15

39 23561 Francisco Silva Freitas CABRIL 15 15

Nome



Categoria D Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 55 55 35 145

1 22655 Francisca Marques Afonso CBL 55 55 35 145

3 23779 Alexandra Gonzalez Pires MVD 25 25 45 45 140

4 21918 Nágela Maccagnan Rodrigues MVD 45 45 90

5 23664 Carolina Viegas Gomes MVD 25 25 35 85

6 22171 Ana Paula Costa AAC 35 35 70

6 4691 Carla Serrano Jorge AAC 35 35 70

8 21185 Mafalda Correia Amaro AAC 45 45

8 19188 Laura Matos de Carvalho AAC 45 45

10 23952 Ana Martins Silva AAC 45 45

10 23602 Maria Inês Neves AAC 45 45

12 23994 Emma Southern CABRIL 35 35

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20682 José Cipriano Lopes AAC 55 55 110

2 22178 Firmino Pires AAC 50 45 95

3 21887 Miguel Silva Rodrigues CBL 15 35 30 80

4 3563 Rogério Ferreira dos Santos MVD 45 35 80

5 24238 Andre Silva Pires CBL 15 45 60

6 23183 Gabriel Fernandes Moita CABRIL 20 35 55

7 21835 Tomás Portugal AAC 30 25 55

8 22172 Nuno Lima AAC 35 15 50

9 21788 Vitor Freire Simões AAC 40 40

10 21953 Hendrik Van Rij CABRIL 35 35

11 24050 Ricardo Costa Leandro ARECO 20 20

12 21603 Fernando Baptista Tiago AAC 15 15

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 4691 Carla Serrano Jorge AAC 50 45 95

2 20634 Inoi Andrade Ferreira CABRIL 20 35 35 90

3 24460 Ana Santos Tomé CBL 15 35 30 80

4 21918 Nágela Maccagnan Rodrigues MVD 45 35 80

5 24266 Nadia Fernandes Campos CBL 15 45 60

6 21185 Mafalda Correia Amaro AAC 55 55

7 23602 Maria Inês Neves AAC 15 40 55

8 19188 Laura Matos de Carvalho AAC 55 55

9 23952 Ana Martins Silva AAC 30 25 55

10 22171 Ana Paula Costa AAC 35 15 50

11 23664 Carolina Viegas Gomes MVD 20 20
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